

DZIENNIK POLSKI

Podaj dalej – Powszechny Spis Kapel



POMYSŁ. Nadeszły wakacje, okres koncertów, festynów i weseł. Waldemar Domański, dyrektor Biblioteki Polskiej Piosenki, postanowił ułatwić życie organizatorom imprez.

– Stworzymy Powszechny Spis Kapel Małopolskich, do którego będzie się mogła zapisać każda grupa muzyczna, nie zależnie od tego co, gdzie i na czym gra.

Warunkiem przystąpienia do Spisu jest posiadanie własnej strony internetowej. – Przyjmujemy informacje o zespole na podstawie wysłanego maila na adres podajdalej@bibliotekapiosenki.pl Prosimy również o opisanie gatunku muzyki, którą wykonuje zespół – informuje Waldemar Domański.

Dyrektor BPP przyznaje, że problem ze znalezieniem odpowiedniej kapeli pojawia się dość często. – Poza ogólnie znanymi muzykami, wiedza na temat małopolskich zespołów jest dość skromna. Spis ma poszerzyć listę dostępnych kapel oraz gatunków muzycznych.

Zdaniem członka zespołu, ciężko jest dotrzeć do odbiorców samą muzyką i dobrymi chęciami. – *Poprzednie próby spisów zamiast funkcji informacyjnej, pełniły rolę tablicy reklamowej. Zamiast uzyskać podstawowe dane na temat muzyki, gość portalu był atakowany przez promocyjne hasła. Spis BPP stawia na informację i dlatego popieram go i zgłaszam swoją kandydaturę – oświadcza entuzjasta pomysłu Powszechnego Spisu Kapel Małopolskich.*

Każdy organizator imprezy w ciągu kilku minut będzie mógł znaleźć kapele lub muzyka, którego chce zaprosić do współpracy

Waldemar Domański zwraca uwagę również na korzyści dla grup muzycznych. W naszym województwie jest wiele ciekawych zespołów o których wie tylko garstka wtajemniczonych. BPP chce stworzyć dla nich bazę, która będzie szansą na zyskanie szerszego grona publiczności.

Portal będzie zawierał katalog zespołów podzielony na gatunki muzyczne. – *Każdy organizator imprezy w ciągu kilku minut będzie mógł znaleźć kapele lub muzyka, którego chce zaprosić do współpracy – wyjaśnia muzyczny bibliotekarz.*

Idea spisu spotkała się z ciepłym przyjęciem wśród małopolskich muzyków. – *To fantastyczny pomysł z którego skorzystają szczególnie niedawno powstałe kapele oraz te zespoły, które mają problem z dotarciem do szerszego grona odbiorców – mówi Stanisław Jan Klemens Słowiński, skrzypek zespołu „Duch”, grającego rock akustyczny.*

Podobnego zdania jest Łukasz Szalewski z zespołu „The Cookiez”. – *Kapela istnieje od roku. Udział w Spisie może być szansą na częstsze koncertowanie – przyznaje członek grupy.*

Na stronach zespołów, które znajdą się na liście Spisu, będzie widniało zaszczytne logo BPP, krakowskiej instytucji, która gromadzi rozległą wiedzę o wszystkim, co wiąże się z polską piosenką.

Powszechny Spis Kapel Małopolskich, to kolejna inicjatywa jej dyrektora Waldemara Domańskiego. – *Gorąco zachęcam wszystkie zespoły z naszego województwa do wzięcia udziału w Spisie. Dodam tylko, że stronę BPP, miesięcznie odwiedza 700 tysięcy osób.*

(BAN)

krakow@dziennik.krakow.pl